Câmara Municipal  da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (011) 4888-9800 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br – SITE: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 87/2011

Marcos Paulo da Cunha e Luiz Marcelo Costa, Vereadores em
exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, REQUEREM,
com relação à contratação de serviços médicos após a intervenção na Santa Casa de
Misericórdia, lhes sejam prestadas as seguintes informações:

1.  Quantos processos licitatórios para contratação de serviços

médicos à Santa Casa foram realizados após a intervenção?

2. Quais foram as empresas participantes de cada licitação?

3. Qual foi a empresa vencedora do último processo licitatório?

E por qual valor a mesma obteve tal êxito? Fornecer cópia reprográfica do referido processo.

4. Fornecer cópia reprográfica do contrato atual com a empresa
de serviços médicos, bem como, do contrato anterior ao mesmo.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal,
dever dos Vereadores.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 01 de junho de 2011.

Marcos Paulo da Cunha

Vereador

Luiz Marcelo Costa
Vereador

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS

Ofício Gab nº 344/2011

Joanópolis, 29 de junho de 2011

  REF.: Requerimento nº 87/2011 –  MPC e LMC

  Senhor Presidente,

          Em atendimento ao requerimento de nº 87/2011, de autoria dos
vereadores, Marcos Paulo Cunha e Luiz Marcelo Costa; de acordo com as
informações prestadas pela interventora, Edméia Ricanello de Araújo,
informamos:

1)  A Santa Casa não realizou nenhum processo licitatório para
contratação de serviços médicos.
4) Encaminhamos cópia do Contrato atual com a empresa de
serviços médicos, bem como do contrato anterior.

Total de cópias encaminhadas, (08) oito.
 Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

  João Carlos da Silva Torres

      Prefeito

  Excelentíssimo Senhor
  Domingos Laureano Floriano
  Presidente da Câmara Municipal
  Joanópolis-SP

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

PABX: (11) 4888-9200 – Email: pmjoanop@uol.com.br  - site: www. joanopolis. sp. gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br